

2019-01-16

Socialnämnden
KommunstyrelsenDnr Son 2018/376
Dnr Kst 2019/46**Antagande av tilläggsöverenskommelse, personer med missbruk/beroende av spel om pengar****Förslag till beslut**

Socialförvaltningens förslag

1. Socialnämnden beslutar att föreslå till kommunstyrelsen att tilläggsöverenskommelsen antas och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för vidare beredning.

Ärendet i korthet

Ändring i lagstiftning innebär att kommuner från och med 2018-01-01 har ett ansvar för stöd till personer med missbruk/beroende av spel om pengar. Som ett komplement till befintliga överenskommelser behöver en tilläggsöverenskommelse gällande samverkan mellan kommun och region antas. Föreslagen tilläggsöverenskommelse, som tagits fram av Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, föreslås antas.

Handlingar

1. Socialförvaltningens tjänsteskrivelse, 2019-01-16.
2. Rekommendation Storsthlm, 2018-12-06.
3. Samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar, tilläggsöverenskommelse, 2018-09-24.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2016-12-12 att godkänna överenskommelse om samverkan mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län avseende personer som har ett missbruk eller beroende (Kst 2016/275). Sedan 2012 finns en motsvarande överenskommelse om samverkan kring personer psykisk sjukdom/psykisk funktionsnedsättning. Föreliggande tilläggsöverenskommelse är ett komplement till dessa.

Lagändringar i socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen som är gällande från och med 2018-01-01 innebär att missbruk/beroende av spel om pengar likställs med missbruk/beroende av alkohol och andra substanser. Kommuner och regioner (tidigare landsting) har ett gemensamt ansvar att tillhandahålla stöd till personer med missbruk/beroende av spel om pengar. Den nya lagstiftningen innebär även ett krav på samverkan mellan de olika huvudmännen inom området samt att överenskommelse upprättas.

Med anledning av dessa förändringar har tilläggsöverenskommelse tagits fram av Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Alla kommuner och brukar-patient- närståendeföreningar har fått lämna synpunkter på tilläggsöverenskommelsen och en juridisk granskning av innehållet har gjorts. Järfälla kommun lämnade i september 2018 remissvar till Storsthlm avseende förslag till tilläggsöverenskommelse.

Den politiska ledningsgruppen för samverkan inom vård- och omsorgsområdet i Stockholms län (VIS) beslutade 2018-10-16 att ställa sig bakom föreslagen tilläggsöverenskommelse. Styrelse för Storsthlm styrelse beslutade 2018-12-06 att rekommendera kommunerna i länet att anta tilläggsöverenskommelsen.

Tilläggsöverenskommelsen kommer att arbetas in i ordinarie överenskommelser när dessa revideras.

Analys

Socialförvaltningen anser att det är positivt att en tilläggsöverenskommelse avseende målgruppen tas fram i avvaktan på att den omfattas av ordinarie överenskommelser. Stöd till personer med missbruk/beroende av spel om pengar är ett nytt ansvarsområde för kommunerna medan regionerna har ett fortsatt ansvar vilket innebär att det är viktigt att ansvarsfördelning och åtaganden tydliggörs redan inledningsvis. Socialförvaltningen föreslår att tilläggsöverenskommelsen antas.

Barnkonsekvensanalys

Tilläggsöverenskommelsen berör framförallt vuxna men det är ur ett barnperspektiv viktigt att föräldrar erbjuds kvalificerat stöd och behandling vid missbruk/beroende av spel om pengar då det i många fall annars kan ge långtgående negativa konsekvenser för både den enskilde, dennes barn och övriga familj/närstående. Även att anhöriga omfattas av tilläggsöverenskommelsen, bland annat genom att både kommuner och region åtar sig att erbjuda stöd till anhöriga/närstående, bedöms vara positivt utifrån ett barnperspektiv.

Bedömning görs att det skulle ge positiva konsekvenser för barn och unga om föreslagen tilläggsöverenskommelse antas.

Slutsatser

Socialförvaltningen föreslår socialnämnden att besluta att tilläggsöverenskommelsen antas och att överlämna ärendet till kommunstyrelsen för vidare beredning.

Jenny Wilhelmsson
Socialdirektör

Lotta Erlandsson
Avdelningschef

Expedieras
Kommunstyrelsen
Jenny Wilhelmsson
Dennis Forsberg
Lotta Erlandsson
Anneli Lagerberg